
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01189 | Caderno 1

Inexigibilidade

 
  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0630/2024 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0621/2024 

 
 
 
Processo Administrativo: 0621/2024. Contrato: 0630/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Gabriel-BA e o Fundo Municipal de Educação. Contratada: ESSE CONSULTORIA LTDA. Objeto: Inscrição 
de 04 (quatro) educadores no Seminário Internacional com o eixo central das discussões acerca do tema 
“Cidades Educadoras: infâncias e sustentabilidade”, nos dias 20 e 21 de setembro, em Irecê/BA. Vigência: 
de 28/08/2024 a 28/10/2024. Valor Global: R$1.056,00 (um mil e cinquenta e seis reais). Dotação 
Orçamentária: Órgão: 02.05.01/ 02.05.02 -Projeto/Atividade: 2026 - Fonte: 1500/1540/1550/1570 - Elemento 
de Despesa: 3.3.9.0.35.00/3.3.9.0.39.00. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III, da Lei Federal 
14.133/2021. São Gabriel - Ba, 28 de agosto de 2024. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C85EF71AED9750CB3D03DB2BB22B267



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01189 | Caderno 1

 
    

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0621/2024 

 

 

Examinado a presente Inexigibilidade de Licitação nº 0621/2024, e, considerando a razão da escolha do 
fornecedor e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em conformidade 
com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem irregularidade ou nulidade a se 
corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente inexigibilidade nos termos do art. 74 inciso III, da mencionada 
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando satisfatória o orçamento 
apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os 
interesses econômicos desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO a empresa: ESSE CONSULTORIA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 04.107.885/0001-83, com sede na com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 620, Edif. 
Mundo Plaza, sala 1005, Caminhos das Arvores, Salvador –Ba, para Inscrição de 04 (quatro) educadores no 
Seminário Internacional com o eixo central das discussões acerca do tema “Cidades Educadoras: infâncias e 
sustentabilidade”, nos dias 20 e 21 de setembro, em Irecê/BA. 

 

 
São Gabriel - BA, 28 de agosto de 2024. 

 
 
 

 
___________________________________________ 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes. 
Prefeito Municipal. 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C85EF71AED9750CB3D03DB2BB22B267


		2024-09-02T11:46:51-0300




